
2) 

. be 40 
" REPUBLICA DEL ECUADOR eli” 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS RESOLUCION N2- 5131 

MARCO ANTONIO GUZMAN C., 
SUPERINTENDENTE DE COMPAÑIAS 

En aefercicio de sus atribuciones legales, y, 

CONSIDERANDO: 

QUE mediante Bacrítura Pública celebrada el 14 de novien 
— bre de 1975, ante sal Notario Segundo del Cantón Quito, se hs 

constituido la Compañía Anónima denominada “SICAME S.A. (SOCIE 
( DAD INDUSTRIAL PARA CONSTRUCCION DE APARATOS MECANICOS Y ELEC 

MICOS $.A.)”: 

QUE el señor Pabíán Recalde, en su calidad de socio fun 
dador, debidamente autorizado, ha commrecido a este Despacho 
para solicitar la aprobación de la Constitución de la Compañía 
Anóniua denominada "SICAME 5.4. (SOCIEDAD INDUSTRIAL PARA CONS 

YRUCCIOÓN DE APARATOS MECANICOS Y ELECTRICOS 8.A4.)”, a cuyo e 
fecto ha presentado tren copias certificadas de la Escritura - 
Pública a que se refíare el considerando anterior; 

QUE el Ministerio de Industrias, Comercio e Integración, 
mediante Rasolución N% 808, de 9 de septiembre de 1975, ha au 
torásado a la Sociedad “SODIAL”, constituída en Frencia, para 
que invíiarta en dólares de los Estados Unidon de Nortaanáórica 
el equivalente a UN MILLON SETECIENTOS MIL SUCEES EM LA CONS 

titución de la Comañila “SICAME 5.4. (SOCIEDAD INDUSTRIAL PARÁ 

- LA CONSTRUCCION DE APARATOS MECANICOS Y ELECTRICOS $.4.)”; 

QUE «ue ha presentado copia del Carnst de Afiliación a la 
Asociación de Pequeños Industriales de Pichincha R* P.I. 631, 
de 24 de noviembre de 19753: 

QUE para «el otorgamiento de la Escritura Pública antes 
mencionada, se hen cumplido todos los requisitos necesarios 
para eu validas; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO .- ÁPROBAR la constitución de la compatía 
huónima denomínada "SICAME 8.4. (SOCIE 

DAD INDUSTRIAL PARA LA CONSTRUCCION DE APARATOS MECÁNICOS Y Xx 

LECTRICOS $.4.)", con domicilio en el Cantón Riniíñahui, Pro- 
vincia de Pichincha, y un espital social de TRES MILLONES QUI 
MIENTOS VEINTE Y CINCO MIL SUCRES (8/. 3'525.000,00), dividi- 
do en CIENTO CUARENTA Y UN (141) acciones ordinarias y nomina 
tivas de VEINTE Y CINCO MIL SCRES (8/. 25.000,00) de valor cs 
da una, de conformidad con loan tárminos constantes de la Escri 
tura Pública de 14 de noviembre de 1975, celebrada aute el No 
tario Segundo del Cantón Quíto. 

  

 



¡NN 

ze 
REPUBLICA DEL ECUADOR 77 A TO 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS - des - L 

ARTÍCULO SEGUNDO .- DISPONER que el señor Rotario Segundo del 
Cantón Quíto anote al margen de la natría 

de la Escritura Pública de 214 de noviembre de 1.975, que se la 
aprueba an virtud de la presente Remlución. El señor Notario 
sentará razón de esta anotación. 

ARTICULO TERCERO .- DISPONER que el señor Registrador del Can 
tón Rumifahuí, de conformidad con el Artí 

ecslo 155 de la Ley de Compañías, inscriba en el Registro Mercan 
tíl a su cargo, bajo el rubro "Registro de Industriísles', la ze 
eriture Pública de constitución de la Compañía "SICAME S.A. (SÓ 
CIEDBAD TIFDUSTRIAL PARA CONSTRUCCION DE APARATOS MECÁNICOS Y E - 

LECTRICOS $.A4.)", celebrada al 14 de noviembre de 21975, ante el 
Notario Segundo del Cantón Quíto, Juntanate con la presente Ee- 

solución. El señor Registrador archivarf uns copia de esta Escri_ 
trura y devolverá las restantes con la razón de la inscripción 
que se ordena. 

ARTICULO CUARTO ,- DISPONER que se publiqua, por una sola ves, 
en uno de los yeriódicos de mayor círcula 

cíón en el cantón Rumífahui, un extracto de la Escritura Públi- 
es de 14 de noviembre de 1975, con la razón de su aprobación; 
extracto que será elaborado en esta Superintendencia y entrega 

do para su publicación una vez presentada la eopís a la Escri 
nes eon la rasón del cumpliniento de lo erdenado en esta Resolu 
ción. 

CUMPLIDO, vualvya «al axpedíente. 

COHUNIQUESE.- DADA y firmada en la S-uper 
intendencía de Compañias, en Quíto, a .. 

1 7 DIC 1975 

Harco Antonio Suzuán C., 
SUPERISTENDENTE DE COMPAÑIAS 

PAXYEYTO y firmó la Resolución que antece- 
de, al señor Dector Den Mareo Antonio Cuzmán C., Superintenden 
te de Compañías, en Quito, a .- CERTIFICO,- 

1 7 B16 1975 

— — xy 

Caeraíin Carrión”A. 
SECRETARIO GENERAL 

NES 
dnd. 

'16-X11-75 

 


